MOTORES TUBULARES
DIAMETRO
MOTOR
PAR MOTOR
DIAMETRO EJE
HABITUAL
PESO
PERSIANA
35 mm. 10 Nm. 40 mm. 20 kg.
45 mm 20 Nm. 60 mm. 35 kg.
45 mm 30 Nm. 60 mm. 50 Kg.
45 mm 40 Nm. 60 mm. 70 Kg.
45 mm 50 Nm. 60 mm. 90 Kg.
59 mm. 100 Nm. 70 mm. 150 Kg
59 mm. 120 Nm. 70 mm. 180 Kg
92 mm. 300 Nm. 100 mm. 340 Kg.
Cuadro orientativo de peso
• Tenemos todos los accesorios necesarios para su
montaje
• Nuestros motores pueden instalarse con mando a
distancia.
• Los motores Strong Motor han pasado los controles
de calidad:  RoHS, CE, TÜV GS.
MODELO
PAR
MOTOR
(N.m.)
VEL.
(R.P.M.
)
DIAM.
(mm)
TENSION
(v /Hz)
POT
(W)
CORRIEN
TE (A)
TIEMPO
MAX.
(MIN)
PROTEC.
(IP)
Nº
MAX
GIROS
LONG
(mm)
SM35-3S 3 28 35 230/50 92 0,4 4 IP44 28 495
SM35-6S 6
17
35 230/50
92 0,4
4 IP44 28 495
28 115 0,5
SM35-10S 10 17 35 230/50 126 0,55 4 IP44 28 495
MODELO SM35-S
Final de carrera mecánico
SERIE SM35
Para eje de 40 octogonal
ESTORES
PERSIANAS
TOLDOS
ESTORES
PERSIANAS
TOLDOS
MODELO
PAR
MOTOR
(N.m.)
VEL.
(R.P.M.)
DIAM.
(mm)
TENSION
(v /Hz)
POT
(W)
CORRIE
NTE (A)
TIEMPO
MAX.
(MIN)
PROTEC.
(IP)
Nº
MAX
GIROS
LONG
(mm)
SM45-10S 10
15
45 230/50
115 0,5
4 IP44 28 475
17 138 0,6
SM45-10S1 10
15
45 230/50
115 0,5
4 IP44 28 525
17 138 0,6
SM45-20S 20
15
45 230/50
138 0,6
4 IP44 28 475
17 161 0,7
SM45-20S1 20
15
45 230/50
138 0,6
4 IP44 48 525
17 161 0,7
SM45-30S 30 15 45 230/50 161 0,7 4 IP44 28 525
SM45-30S1 30 15 45 230/50 161 0,7 4 IP44 48 575
SM45-40S 40 12 45 230/50 161 0,7 4 IP44 28 525
SM45-40S1 40 12 45 230/50 161 0,7 4 IP44 48 575
SM45-50S 50 12 45 230/50 184 0,8 4 IP44 28 525
SM45-50S1 50 12 45 230/50 184 0,8 4 IP44 48 575
MODELO SM45-S
Final de carrera mecánico
SERIE SM45
Para eje de 60 octogonal
MODELO SM45-M
Final de carrera mecánico con maniobra de emergencia
MODELO
PAR
MOTOR
(N.m.)
VEL.
(R.P.M.)
DIAM.
(mm)
TENSION
(v /Hz)
POT
(W)
CORRI
ENTE
(A)
TIEMPO
MAX.
(MIN)
PROTEC.
(IP)
Nº
MAX
GIROS
LONG
(mm)
SM45-20M 10
15
45 230/50
138 0,6
4 IP44 28 605
17 161 0,7
SM45-30M 30 15 45 230/50 161 0,7 4 IP44 28 635
SM45-40M 40 12 45 230/50 161 0,7 4 IP44 28 635
SM45-50M 50 12 45 230/50 184 0,8 4 IP44 28 635
SERIE SM45
Para eje de 60 octogonal
ESTORES
PERSIANAS
TOLDOS
MODELO
PAR
MOTOR
(N.m.)
VEL.
(R.P.M.)
DIAM.
(mm)
TENSION
(v /Hz)
POT
(W)
CORRI
ENTE
(A)
TIEMPO
MAX.
(MIN)
PROTEC.
(IP)
Nº
MAX
GIROS
LONG
(mm)
SM45-30E 30 15 45 230/50 160 0,7 4 IP44 28 630
SM45-40E 40 12 45 230/50 240 1,1 4 IP44 28 630
SM45-50E 50 12 45 230/50 260 1,2 4 IP44 28 630
MODELO SM45-E
Final de carrera mecánico con receptor de radio
SERIE SM45
Para eje de 60 octogonal
ESTORES
PERSIANAS
TOLDOS
MODELO SM59-S
Final de carrera mecánico
PERSIANAS
COMERCIALES
PERSIANAS
TOLDOS
MODELO
PAR
MOTOR
(N.m.)
VEL.
(R.P.M.
)
DIAM.
(mm)
TENSION
(v /Hz)
POT
(W)
CORRI
ENTE
(A)
TIEMPO
MAX.
(MIN)
PROTEC.
(IP)
Nº
MAX
GIROS
LONG
(mm)
SM59-60S 60
12
59 230/50
276 1,2
4 IP44 28 680
15 299 1,3
SM59-80S 80
12
59 230/50
299 1,3
4 IP44 28 680
15 322 1,4
SM59-100S 100 12 59 230/50 322 1,4 4 IP44 28 680
SM59-120S 120 12 59 230/50 368 1,6 4 IP44 48 680
SM59-140S 140 9,5 59 230/50 414 1,8 4 IP44 28 645
SERIE SM59
Para eje de 70 octogonal
MODELO
PAR
MOTOR
(N.m.)
VEL.
(R.P.M.)
DIAM.
(mm)
TENSION
(v /Hz)
POT
(W)
CORRI
ENTE
(A)
TIEMPO
MAX.
(MIN)
PROTEC.
(IP)
Nº
MAX
GIROS
LONG
(mm)
SM59-60M 60
12
59 230/50
276 1,2
4 IP44 28 735
15 299 1,3
SM59-80M 80
12
59 230/50
299 1,3
4 IP44 28 735
15 322 1,4
SM59-100M 100 12 59 230/50 322 1,4 4 IP44 28 735
SM59-120M 120 12 59 230/50 368 1,6 4 IP44 48 735
SM59-140M 140 9,5 59 230/50 414 1,8 4 IP44 28 695
MODELO SM59-M
Final de carrera mecánico con maniobra de emergencia
SERIE SM59
Para eje de 70 octogonal
PERSIANAS
COMERCIALES
PERSIANAS
TOLDOS
MODELO SM59-M1/M2
MODELO
PAR
MOTOR
(N.m.)
VEL.
(R.P.M.)
DIAM.
(mm)
TENSION
(v /Hz)
POT
(W)
CORR
IENTE
(A)
TIEM
PO
MAX.
(MIN)
PROTEC. (IP)
Nº MAX
GIROS
LONG
(mm)
SM59-60M1 60
12
59 230/50
276 1,2
4 IP44 28 645
15 299 1,3
SM59-80M1 80
12
59 230/50
299 1,3
4 IP44 28 645
15 322 1,4
SM59-100M1 100 12 59 230/50 322 1,4 4 IP44 28 645
SM59-120M1 120 12 59 230/50 368 1,6 4 IP44 48 645
SM59-140M1 140 9,5 59 230/50 414 1,8 4 IP44 28 605
SM59-60M2 60
12
59 230/50
276 1,2
4 IP44 28 625
15 299 1,3
SM59-80M2 80
12
59 230/50
299 1,3
4 IP44 28 625
15 322 1,4
SM59-100M2 100 12 59 230/50 322 1,4 4 IP44 28 625
SM59-120M2 120 12 59 230/50 368 1,6 4 IP44 48 625
SM59-140M2 140 9,5 59 230/50 414 1,8 4 IP44 28 600
SERIE SM59
Para eje de 70 octogonal
PERSIANAS
COMERCIALES
PERSIANAS
TOLDOS
SERIE SM92
MODELO SM92S
PERSIANAS
COMERCIALES
MODELO
PAR
MOTOR
(N.m.)
VEL.
(R.P.M.)
DIAM.
(mm)
TENSION
(v /Hz)
POT
(W)
CORRI
ENTE
(A)
TIEMPO
MAX.
(MIN)
PROTEC.
(IP)
Nº
MAX
GIROS
LONG
(mm)
SM92-140S 140 12 92 230/50 598 2,6 4 IP44 42 555
SM92-180S 180 12 92 230/50 598 2,6 4 IP44 42 555
SM92-230S 230 12 92 230/50 644 2,8 4 IP44 42 555
SM92-300S 300 6,3 92 230/50 736 3,2 4 IP44 42 595
MODELO SM92-M
Final de carrera mecánico con maniobra de emergencia
MODELO
PAR
MOTO
R
(N.m.)
VEL.
(R.P.M.)
DIAM.
(mm)
TENSION
(v /Hz)
POT
(W)
CORRI
ENTE
(A)
TIEMPO
MAX.
(MIN)
PROTEC.
(IP)
Nº
MAX
GIRO
S
LONG
(mm)
SM92-140M 140 12 92 230/50 598 2,6 4 IP44 42 555
SM92-180M 180 12 92 230/50 598 2,6 4 IP44 42 555
SM92-230M 230 12 92 230/50 644 2,8 4 IP44 42 555
SM92-300M 300 6,3 92 230/50 736 3,2 4 IP44 42 595
SM92-330M 330 6,3 92 230/50 828 3,6 4 IP44 42 595
SERIE SM92
PERSIANAS
COMERCIALES
Ricon Trading Sans Europe S.L.
RTS Europe S.L.
Centro Empresarial Miralbueno
Ctra. Madrid, Km 315,700, 2ºpiso, S-5, Despacho 4
50012 Zaragoza – Spain
+34 976337476
+ 34 678903473 / +34 676980233